
UCHWAŁA NR XIII/154/2025 
RADY MIEJSKIEJ W JELCZU - LASKOWICACH 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie ustalania trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli, 
innych form wychowania przedszkolnego, szkół oraz placówek na terenie Gminy Jelcz-Laskowice, 

prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego oraz trybu 
przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz.1465 z późn. zm.), art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. z 2024 r. poz. 754 z późn. zm.) Rada Miejska w Jelczu-
Laskowicach uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji oraz tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości ich 
pobrania i wykorzystania dla publicznych i niepublicznych przedszkoli, innych form wychowania 
przedszkolnego, szkół oraz placówek, zwanych dalej jednostkami, na terenie Gminy Jelcz-Laskowice, 
prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego, zakres danych, 
które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, termin 
przekazania informacji o liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, wychowanków 
lub uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych oraz termin i sposób rozliczenia wykorzystania dotacji. 

§ 2. 1. W celu uzyskania prawa do dotacji organ prowadzący jednostkę, nie później niż do dnia 30 września 
roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji, składa organowi dotującemu wniosek o udzielenie dotacji 
z informacją o planowanej liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, 
wychowanków lub uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, według wzoru stanowiącego załącznik 
nr 1 do uchwały. 

2. Organ prowadzący jednostkę zobowiązany jest do zgłoszenia wszelkich zmian danych zawartych we 
wniosku o udzielenie dotacji w terminie do 14 dni od ich zaistnienia. 

§ 3. 1. Dotacja obliczana jest w poszczególnych miesiącach z uwzględnieniem informacji miesięcznej 
składanej przez organ prowadzący jednostkę w terminie do 7 każdego miesiąca, w tym za miesiąc grudzień 
w terminie do 3 grudnia, według stanu na pierwszy roboczy dzień miesiąca. 

2. Informacja, o której mowa w ust. 1, jest przekazywana na podstawie dokumentacji przebiegu nauczania, 
działalności wychowawczej i opiekuńczej, według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do uchwały.  

3. Dane osobowe uczniów jednostek będą udostępniane gminie właściwej ze względu na wskazane miejsce 
zamieszkania w celu rozliczeń między gminami za wychowanie przedszkolne. 

4. Dotacja przekazywana jest na rachunek bankowy jednostki wskazany przez organ prowadzący. 
W przypadku zmiany rachunku bankowego, organ prowadzący zobowiązany jest do złożenia pisemnej 
informacji o tym fakcie w organie prowadzącym. 

§ 4. 1. Organ prowadzący, który otrzymuje dotację z budżetu Gminy Jelcz-Laskowice, sporządza roczne 
rozliczenie otrzymanej dotacji i składa ją w terminie do 20 stycznia roku następującego po roku udzielenia 
dotacji, według wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do uchwały. 

2. Organ prowadzący zawiadamia organ właściwy do udzielenia dotacji o zakończeniu działalności 
w trakcie trwania roku kalendarzowego oraz składa rozliczenie dotychczas otrzymanej dotacji w terminie 
30 dni od zakończenia działalności. 

3. W przypadku likwidacji lub przekazania jednostki do prowadzenia innemu organowi prowadzącemu 
w trakcie roku, za który udzielana jest dotacja, rozliczenie dotacji jest przekazywane za okres od 1 stycznia do 
dnia likwidacji lub przekazania, w terminie 30 dni od dnia otrzymania ostatniej części dotacji, według wzoru 
stanowiącego załącznik nr 3 do uchwały. 

4. Organ prowadzący jest zobowiązany do prowadzenia dokumentacji finansowo-księgowej w sposób 
umożliwiający weryfikację wykorzystania dotacji, zgodnie z art. 35 ustawy o finansowaniu zadań 
oświatowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57AE69F2-EC17-4094-8B7B-0D0E720CC6AC. Podpisany



5. W przypadku dotacji otrzymanej na dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju oraz na ucznia 
posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego oraz orzeczenie o potrzebie zajęć rewalidacyjno-
wychowawczych, dotacja podlega odrębnemu rozliczeniu, według wzoru stanowiącego załącznik nr 3. 

6. Organ prowadzący ma prawo do składania korekty rozliczenia, o którym mowa w ust. 1. 

6. Organ dotujący ma prawo żądać wyjaśnień i dodatkowych informacji w zakresie złożonych rozliczeń 
oraz korekt tych rozliczeń. 

8. Korekta rozliczenia, o której mowa w ust. 6 nie może być złożona w trakcie kontroli rozliczenia dotacji 
oraz w trakcie postępowania administracyjnego i sądowego wynikającego z kontroli rozliczenia. 

§ 5. 1. Podstawą do przeprowadzenia kontroli obejmującej zakres, o którym mowa w art. 36 ustawy 
o finansowaniu zadań oświatowych w jednostkach, jest imienne upoważnienie do przeprowadzenia kontroli 
wystawione przez Burmistrza Jelcza-Laskowic, które zawiera: numer upoważnienia, imię i nazwisko 
kontrolującego, nazwę i adres kontrolowalnego, przedmiot kontroli, termin rozpoczęcia i zakończenia kontroli. 

2. O zamiarze przeprowadzenia kontroli, kontrolujący zawiadamiają organ prowadzący kontrolowaną 
jednostkę nie później niż na 14 dni przed terminem rozpoczęcia kontroli. 

3. Czynności kontrolne przeprowadza się w siedzibie kontrolowanej jednostki w dniach i godzinach pracy 
obowiązujących w kontrolowanej jednostce. 

4. Kontrolowany zapewnia kontrolującemu warunki niezbędne do przeprowadzenia kontroli, w tym 
swobodny dostęp do obiektów i pomieszczeń kontrolowanego. 

5. W przypadku gdy kontrolowany nie jest w stanie zapewnić kontrolującemu niezbędnych warunków do 
pracy, jest obowiązany – na jego żądanie – wydać za potwierdzeniem odbioru stosowne ewidencje i dokumenty 
na czas trwania czynności kontrolnych. W takiej sytuacji czynności kontrolne są wykonywane w siedzibie 
urzędu organu dotującego. 

6. W razie potrzeby kontrolujący mogą występować do organu prowadzącego kontrolowaną jednostkę lub 
do jego dyrektora o udzielenie wyjaśnień, sporządzanie obliczeń i zestawień w zakresie pobrania 
i wykorzystania dotacji. 

7. Ustalenia z kontroli opisuje się w protokole, który winien określać fakty stanowiące podstawę do oceny 
działalności kontrolowanej jednostki w badanym okresie, a w szczególności konkretne nieprawidłowości 
i uchybienia, ich przyczyny i skutki. 

8. Kontrolujący mogą żądać odpisów, wyciągów lub kserokopii kontrolowanej dokumentacji, służących 
dokumentowaniu stwierdzonych nieprawidłowości. 

9. Protokół kontroli podpisują; kontrolujący oraz organ prowadzący lub osoba upoważniona. 

10. Osoby wymienione w ust. 9 parafują każdą stronę protokołu kontroli. 

11. Organ prowadzący lub osoba upoważniona może odmówić podpisania protokołu, składając w ciągu 
3 dni od daty jego otrzymania pisemne wyjaśnienie co do przyczyn tej odmowy. 

12. Protokół kontroli, którego podpisania odmówił organ prowadzący lub osoba upoważniona, podpisuje 
kontrolujący, czyniąc w protokole zapis o odmowie podpisania. Odmowa podpisania protokołu kontroli przez 
organ prowadzący lub osobę upoważnioną nie stanowi przeszkody do wszczęcia postępowania pokontrolnego. 

13. Wystąpienie pokontrolne Burmistrz Jelcza-Laskowic przekazuje organowi prowadzącemu w terminie 
do 30 dni od dnia podpisania protokołu kontroli. 

14. Organ prowadzący jest zobowiązany w terminie 30 dni od dnia doręczenia wystąpienia pokontrolnego 
zawiadomić Burmistrza Jelcz-Laskowic o wykonaniu wniosków lub przyczynach ich niewykonania. Do 
wniosków zawartych w wystąpieniu pokontrolnym przysługuje prawo wniesienia na piśmie w terminie 14 dni 
od dnia jego otrzymania umotywowanych zastrzeżeń. 

15. W przypadku nie uwzględnienia zastrzeżeń bądź uwzględnienia ich w części lub całości, niezwłocznie 
zostaje poinformowany organ prowadzący. Uwzględnienie zastrzeżeń w części lub w całości powoduje zmianę 
treści wystąpienia i przesłanie zmienionego wystąpienia pokontrolnego organowi prowadzącemu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57AE69F2-EC17-4094-8B7B-0D0E720CC6AC. Podpisany



§ 6. Traci moc uchwała nr XLII.311.2017 Rady Miejskiej w Jelczu Laskowicach z dnia 29 grudnia 2017 r. 
w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli, szkół oraz innych 
form wychowania przedszkolnego, prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne oraz trybu i zakresu kontroli 
prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 

§ 7. Wykonanie powierza się Burmistrzowi Jelcza-Laskowic. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jacek Załubski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57AE69F2-EC17-4094-8B7B-0D0E720CC6AC. Podpisany


	UCHWAŁA NR XIII/154/2025 RADY MIEJSKIEJ W JELCZU - LASKOWICACH z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4
	ust. 8 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	ust. 6 w § 5
	ust. 7 w § 5
	ust. 8 w § 5
	ust. 9 w § 5
	ust. 10 w § 5
	ust. 11 w § 5
	ust. 12 w § 5
	ust. 13 w § 5
	ust. 14 w § 5
	ust. 15 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


